PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0898/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
PLACAS, INDICANDO QUEBRA MOLAS
NOS DOIS SENTIDOS DA VIA, NA
SERVIDÃO MARIA AMÂNCIO DA
CONCEIÇÃO, ALTURA DO NÚMERO 492,
EM FRENTE AO CEI VISTA ALEGRE,
BAIRRO ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
placas, indicando quebra-molas nos dois sentidos da via, na Servidão Maria Amâncio da
Conceição, altura do número 492, em frente ao CEI Vista Alegre, bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição se faz necessária, pois os veículos trafegam em alta velocidade na via
referida.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 14:40:48 Data do Processo: 13/01/2021 - 14:43:3
Processo: 0898/202